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Страйк в Валїі поширееть ся. З нова облави на робітників мав би відносити ся до всіх

в Америці
стиговані Францією

Він доносить також, що Ґе- 
оргійська і Азербайджанська 
републики розпічнуть перего­
вори з совітським правитель- 
ством в справі навязагія ди- 
п.тьоматичних зносин

^ І ‘ Делегати вуглекопів, рішив­
ши, що уділена недавно під- 
вишка платні не є вистарчаю­
чою, ухвалили 160 голосами 
проти 14 вийти на страйк.

чужинецьких часописиіі, котрі 
АКРОН, Огайо, 8. марта. _Ьрукують ся в Канаді, або ко- 

.Урядники департаменту судів- ТР' -,° Канади .приходять.Новинки. ,:_КАРДІФ, "Валія, 1 марта.
Близько" всі робітники 1) ста-
лівнях полудневої Валі! прилу- ____________
чили ся нині до генерального чичтва зробили тут вчера і нй-
страйку. Робітники домагають ні Облави на радикалів і аре- Каже, що ліберали будуть ло­
ся 40 процент підвйшки плат- штувалн Ті о верх 70 мнимих а. чагатн ся резигнації до­
ні. ' На страйку вже е від..18 нархістів і радикалів.
до 20 тисяч. Наколи страйк •  ---------—-
буде продовжати ся, то 65 бля Хоче щоби чуж0мовні 
харень, в -котрих працює 50 
тисяч . робітників, • запереста-і 
нуть роботу до тижня, так як 
вони є залежні^ від сталевих 
робітників.

'і ) Росія предкладає мир Японії.

і ЛОНДОН, 4. марта. Без-
мінїяльного пра-,Совітська армія розпочала о- 

фекзиву проти Поляків. ,
дротна депешд—з Москви до- 

ЛОНДОН, 7. марта. Доне- носить, що іркуцькому пред- 
сенє з Берліна говорить, що ставникови совітського коміса 
силі,н"а большевицька армія ріяту для загрИничних справ 
розпочала офендиву проти По- дано інструкції передати миро- 
ляків по обох боках ріки При- ве 
пети.

Португальські робітники про­
голосили совітську 

релублику.
Ленсбори представником Ро­

сії в переговорах з ФІн- 
'■ ляндцямн.

вительсгва.
В. ЛОТТАВА, 5. марта.

Макеті Кінг, лідер опозиції4в 

домініяльнім парламенті, заи-

вндав­
ни цтва друкувались пара­

лельно І в англій­
ській мові.

Ни-МАДРИТ, 3. марта 
нїшні донесена з португаль­
ської границі- подають, що ро­
бітники в Португалії проголо­
сили совітську републику.

Повстане почали зелізнодо- 
рожні робітники До них при­
лучились почтові, телеграфіч­
ні і инші робітники Вісти сі, 
отримані з португальської 
границі телєфономі дотепер 
не лоуверджені.

Нинішня депеша з міста Туй, 
на португальській ' границі, 
сповістила, що всі робітники

КОПЕНГАГ А, З. марта 
Джордж Ленсбори, редактор 
лондонського соціалістичного 
дневника “Гералд', вскорі ви­
їде з Москви до Гельсінгфор­
су. В Москві він вів перегово­
ри в справі виміни воєнних 
плінників межи Росією і .Фін­

ний на конвенції онтерійських 
Гене л>5ералів, що наколи теперіш-совітського

японської
предложене -

Польське донесене то-.цравительства до 
ворить, що Поляки стримали головної кватири в Іркуцку. 
большевииький наступ.

ОТТАВА, 6, марта..
В. А Грісбах оповістишІне правительство відкине вне- 

іцо слідуючого понеділка, се є <ок,- який перед кількома дня- 
I енера.іьннн страйк в Міляні. дня 8. марта, „редложить до- ми поставлено в оттавськім 

М1ЛЯН, 1. марта. Підчас м-інїяльному парляментови до парламенті, щоби теперішнє 
борби межи робітниками і по- ухваленя резолюцію, я на зму- юнїйне правительство зрезн- 
лінією зістали -убиті два ро- ш увал а би всі чужинецькі ви- гнувало і рознисЙсю нові домі- 
біуники. Після того в місті давництва в Канаді друкувати шильні вибори в Канаді, 
проголошено генеральний поданий матеріял в "часописнх ліберальні посли і агітатори 
страйк. Бійка виникла в звязи 
з мітінгом здемобілїзованих

рал

І ТоМу-ж представнику пору­
шено умовити ся з представНи-

Почалн атак-и, але зістали нами' японського правитель-

їства щодо місця і часу, коли ляндією.
мали би начати ся мирові це- _ Ленсбори представить також 

ЛОНДОН, 8. марта. — О- реговори межи Японією -і cô- фінляндському иравительству 
тримані тут відомосте гово-1 вітськии правительством. услівя, на яких совітська Росія
рять, що російські совітські J -------------- готову заклЮчитн мир з Фін-
війська виконали атаки Tipojn „ ,, ' ГяндіеюПоляків і Фінляндців, на.,зі*ід Робітничі заворушеня Лян^ю

нім і північнім фронтах. В о-! в Япон,ьіе

бох випадках вони були від- ЛОНДОН, Д.1 марта. ' Сюди 
перті, а Фінляндці, мали від-, наспіли донесеня про грізні ро 
повісти контраатакрю.

відперті.
то

окрім своєї мови, в паралель- об'їдуттг цілу Канаду і разом 
них колюмнах по англійськії а- 3 народом будуть домагати ся 
бо француськи, так як се бу- резигнації теперішного прави­
ло на основі “ордер-ін-кавсіл" тельства. 
рік тому назад. Отсеїі закон ---------—

жовнірів._____ ч,

Кронавий погром на Угорщині.
БУДАПЕШТ, 4. марта. В 

угорськім місті Мішкольц від­
був/ся на днях погром, І8 Жи­
дів убито а много поважно ра­
нено.

Серед жертв погрому є- осо­
би, котрі’брали участь в ко­
муністичнім русі.

на португальських зелїзницях 
внЙЙіли на страйк. Страйк по­
чав ся в понеділок фчером. 
Донесене висловлювало уві­
рене, що всі почтові і телегра­
фічні робітники вийдуть на 
страйк в симпатії до зедїзнич- 
ииків, які домагали ся підвис- 
шеня платні.

Занялн Ставрополь.
ЛОНДОН, 1. марта. Одер­

жаний тут сьогодня вечером 
большевицький комунікат до­
носить, що після завзятої бо­
ротьби большевики занили в 
неділю місто Ставрополь, сто­
лицю Ставропольської Губер­
нії на ПГдкавказю.

бітничі заворушеня по*цілій Я- 
I понїі.

ЗЩбУВЖІбибМВІ.тттзшт',

ЛОНДОН, 6. марта. До- Телеграми доносять, що" де- 
несеня з Гельсінгфорсу пода- котрі части японських військ 
ють, що большевики знова від- на Сибірі збунтувались і пе- 

Фінляндію рейшлкна сторойу повстанців.

ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБ. ДОМІ.
<г новили атак на ШЕ РАЗ! НА ЗАГАЛЬНЕ ДОМАГАНЄ ПУЬЛИКИ! 

' В СУБОТУ, 13-го МАРТА, С. Р.
Драм. Тон. їм. І. Котляревського

відіграє ще раз славну історичну драму з жнтя «кар­
патських Гуцулів, в 5-ох діях і 7 відслонах зі сіші-

Бомбардоване тяжкою ашше В виду такого стану річий 
рієк*'ііб..'> місце ч cY.Y, зі м.'с " праз:іте.іь*тво иаД-Вісткі пассь по яеоджена.

МАДРИТ, 4. марта. — Міні- 
. стер внутрішнії* справ олові- 

•# щае, що неофіціяльні відомо­
сте, отримані з пограничних 
міст, здаеть ся потверджують 
донесеня, що в Португалії зі- 
стала проголошена совітська 
република.

Через страйк телеграфістів

п
1 шло ся в скрутнім положеню.нувнюї пятницї. Італія висилає посла для- пе­

реговорів з большевн- 
ками.

Останки Денїкінської амії по­
пали в лапку.Т

Наступають на Кавказі. Прибули делегати для обгово- 
реня мирових пропозицій.

вами і танцями, М. Старицького, її. н.:
ЛОНДОН, 2. марта. — Одер 

жана тут сьогодня бездротним |_ 

телеграфом урядова заява ро­
сійського совітського прави- 
тельства під датою з неділі до­
носить, що армія генерала Де- ■ і 

ським представником М Лі- нїкіна попала ся 8 лапку на Ку- іб 
твіновим в справі мира межи банському півострові, що вхо- |Е 
Росією Італією.

“ЮРКО ДОВБУШ”РИМ, 2. марта. — Італійське 
правительство рішило висла­
ти • посла Бомбаччія до Ко-

ЛОНДОН, 3. марта. — Аген­
ція Райтера Отримала офіці- 
яльну телеграму з Москви, в 
котрій говорить ся, що совіт­
ська армія бистро наступає нд 
Кавказі. За послїдних Два ти- які маєть ся вручити росій- 
жні совітські війська в тім ра- ському совітському^іравитель 
йонї взяли 17.00Q денїкінцГв в ству. 
полон. Армія Денїкіна “поете- 
пенно розпадаеть ся".

ВАРШАВА, 4. марта. Сю­
ди прибули представники 
Фінляндії, Латві|г і Румунії для 
обґоворенн мирових услівій,

Е
В виставі бере участь понад 50 осіб.

ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50, 35 І 25 ЦТ.пенгаги для веденя перегово­
рів з перебуваючим Там совгт- В ВІВТОРОК, 16, МАРТА, С. W 

Аматорський Кружок Тов-а ЧитальніЛІросьвти
відіграє одно з найкращих представлень, п. н :

-нема прямої комунікації зТІор- 
) тугалїею від 3. марта. /

ДУШОГУБИ”ilднть з покіудневого сходу в 
Азовське море. ІРеволюція в Португалії пошн- 

ряеть ся. Польські мирові пропозиції не 
\до принятя.

J. Совітська мирова нота до 
Злуч. Держав.

Драма в 5-ох діях, І. Того^очнього
ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 35 І 2& ЦТ.

Одержаний вчера больше- ' 
внцький ч комунікат доносив 
нро здобуте Ставрополя на 
Підкавказю, де совітські вій­
ська розгромили денікінцїб і- 
знищили перший кубанський 
корпус. Нинїшна заява вияв­
ляє, що. "ВольЩевики лосуну-І' 
ли ся яких 00 миль на північ­
ний захід та занялн Тихорєц- 
кую, зелїзничий вузол около 
.80 миль на північний схід від

ПАРИЖ, 5. марта. — Ниніш­
ні депеші з МадриТу доносять, 
що в Порту галії йдуть кроваві 
бої межи революціонерами " і 

війська-

Турецький кабінет зрезигнував ЛОНДОН, 4. марта. — Без- » ТОРОНТО, 6.' марта.
ціядьна каблєграма датована: 
Москва, 5. -чзрта, наводить 

Москви, текст мирової ноти совітської 
кабінс- ; совітське правительство відки- Росії, висланої до .Злуч , Дер­

жав дня 24. лютого. В но-

в четвер, is-то Марта, с. р.
Товариство “Боям"

відіграє відому комедію в 4-ох діях І Тобілевича
п. н.:

Спе- I
Де- дротна телеграма з Москви 

доносять^ що польські мирові 
ля потверджує вість про ре- услівя надіслані до 
зигнацію турецького 
ту Салі Паші, мінїстрови ма- нуло через те, що уважає їх 
ринарки, порушено сформува- недорічннми. 
ти нове Міністерство. в телеграмі доносить, ся та­

кож, що премієр совітського 
правительства Ленін, в своїй 
промові,
з’їзді козаків, сказав сдїдую-

ПАРИЖ, 8. марта. 
пеша Гаваса з Константинопо-

ііравигеЛьственнимн 
ми. Підчас боів в Лїсбонї і О- 
иорто зіста.іо бог-ато осіб уби­
тих і ранених. Боротьба мала 
вивязати ся тоді, коли робіт­
ники почали заводити совіт-

“ЧУМАКИ”
ті говорить ся:

"Можна рішучо • Ствердити, 
що звязь межи совітською Ро­
сією і Америкою буде найбіль _ 
шою користію для обох сторін ^-Катеринодару, 

і що гобі сі сторони будуть
збирати з неї найбільші пло- Денїкінову комунікаційну лї- 
ди. Не маючи наміру в жад- нїю з Кавказом на полудневий 
ний спосіб мішати ся у внутрі- схід і одинока дорога, яка сто- 
шні справи Америки, а..маючи їть ще отвором для них, веде 
лише як Одиноку ціль мир і через Катеринодар до Чорно- 
торговельні зносини, російське го моря .та до Новоросійська, 
совітське правительство бажає t 
безпроіолочно розпочати ми-1 
рорі переговори з американ- Петроград буде створений для | 
ським правительством. Тому мореплавства. .

і Слідіть за рголошемнми. % і
,В СУБОТУ, 20-го МАРТ^цС. Çv 

Лраматично-Сьпівацький Кружок Укр. Роб, Дому
відіграє славну драму-Тараса Шевченка п. н.і

ську контролю в індустріях. Вибори до Московського Со- 
віту закінчені. виголошеній на1 НАЗАР СТОДОЛИ”нЗанятє того вузла відтинає

В Польщі голодує пять МІДЮ-
НІВ ЛЮДИЙ.

ЛОНДОН, 4 марта. — Офі- че: 
ціяльний іВИслїд недавних со- "Єсли польські напасники 
вітських виборів в Москві дав наїдуть на наш край, то ми на- 
комуністам 80 процент з 1461 несені) їм такий удар, якого 
віібрацих депутатів.

злучену
справжньою українською опероМ-ФКнгіїнеьмоі

“ВЕЧЕРНИЦЇ”
тоПятьВАРШАВА, 4 марта. 

мілїонів осіб в Польщі тер­
пить від недостачі , поживи і .вони не забудуть."

ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50, .15 і 25 ЦТ.
Ти кети просить ся замовляти завчасу в 'Укр. Роб. 

Домі Замовляти можна через телефон:
81. John 1466.

Весь дохід призначений на Сплату довгу У. Р. Д.

,наколи вони не дістануть ско­
рої помочи, то їм грозить ви- 

Про сей стан в
Совітська армія зближ^еть^ ся Що каже Ленсбори з приводу 

до Бесарабії; перейшла'- в 
кількох місцях Дністер

?
голодженє.
Польщі доносить агенція поль

польських мирових про­
позицій.

ського запомогового комітету., 
Донесене говорить, що голод 
ширить ся на великі розміри, 
а в наслідок голоду поширю- 
єть ся чимраз більше пошесть 
,тнфу, який ще збільшить ся в 
маю, ч£рвнн і липниХ наколи ук 
надійде

:ЛОНДОН, 8. марта. — Ko- ЛОНДОН, 4 
пенгагський

просимо правительство Злуч. ЛОНДОН, 2. марта. - Одер- g 
Держав /повідомити нас про жана TNT сьогодня бездротна Î 
місце і час для. Мирових перс,- телеграма з Москви доносить, е 
Творів _ що зачато енергічні пригото- g

Ся нота є підписана Чіче- і ваня," аби отворити Петроград t 
ріном, народним комісарем для мореплавства, 
для заграничних справ

ЩЕ РАЗ! НА ЗАГАЛЬНЕ ДОМАГАНЄ ІІУЬЛИКИ! 
В ЧЕТВЕР 25-го МАРТА, С. P. \

Драм. СьпІвацький_Кружок Укр. Роб. Дому
відіграє чудову драму в 4-ох діях з житя дідичів- 

ськоі родини на Україні В часах російського 
х царизму і на ночатках революції

марта. ~
кореспондент і Джордж Ленсбори, бувший со 

“Сентрал Нюс” подає на під- сіцялїстичний посол до анїлїй- 
ставі ВІДОМ9СТИЙ з Ревалю, що ського парляменту І редактор 
вкоротці сподіють ся насту-1 лондонського соціялістичноТО 
пу большевиків на Бесарабію. ! дневника “Дейлн Гералд", го- 

Ьольше’вицькі війська, в числі ворить в депеші з Москви, що 
150,000, перейшли в кількох мі- польські мирові пропозиції є 
сцях Дністер, і уважають за цілковито не до принятя для 
можливе, що вони., в короткім Росії, 
часі вступлять на бесарабську 
територію. Деякі частини ру­
мунського війська при стрічі 
з большевнками порозбігали

У
!

“ЗА ПРАВДУ І ВОЛЮ НАРОДА”«льша по
/ Торговельні кораблі цриго- ,] 

товляють ся для відновленя і 
зносин з західною^JSgponoio.

і

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 35 І 25 ЦТ.
просить ся купувати завчасу

иПоляки хотять
переговори тайно.

ВАРШАВА, ’ 2. марта. — 
. Польський сойм відкинув до- 

маганя постав.існі соціа-іїстич- 
ннми послами, щоби мирові

Демонстрація робітників 
в Лондоні.

ЛОНДОН, 2. марта. — Зде- 
мобілїзовані жовніри і инші 
роб'Чіики в числі іюверх 5.000 
устроіДи вчера демонстрацій­
нії й похід на знак протесту 
проти вт^іаченя передвоєнних 
робіт. Перед будником парля' 
менту прийшло межи- демон­
странта і, поліцією до бійки 
підчас котрої ранено 50 лю- 
дий.. 20 ранених забоїно до 
иГпиталю, в тім числі ? полї- 

' Ленсбори заявляє, що Ве- ційного інспектора, котрому 
лика Британія не одобрюе сих розбито голову, 
домагань, які, він каже, е ін- —-------—

н ми]
Ф" Тикети

2Він каже, що Польща дома- 
гаєть ся значної части неза- 
виснмого краю Латвії, 'як та­
кож просторих територій, на­
лежачих не інше до Совітської 
Росії, але і дО пограничних з 
Польщею країв. Що більше. 
Поляки домагають ся відір­
вана від Росії всіх малих на­
родностей, які перше входили 
в склад російської імперії, над 
котрими Польща ’хоче обня-

'К
Португальські зел Ï3H ЯЧНИКИ È 

вийшли на страйк.

ТУИ, Еспанїя, 2. марта. 
Минувшої ночи вийшли на іЕ 
сТрайк всі робітники на nop- І 
тугальських зелїзницях.' Коли І 
тут прибув поїзд з Опарто, * 
військо негайно заняло стацію ' « 
і треку. БулсіЧїлька\внпадків"» 

Унасильства

Сподіють ся, що почтові і 
телеграфічні робітники вий­
дуть на симпатичний страйк.

В СУБОТУ, 27-го МАРТА, С. Р. 
Запомогове Брацтво ім. С' О. Н.

відіграє чудову драму в 5-ох діях І. Тобілевича п. м.:? “ЛИХА ІСКРА ПОЛЕ СПАЛИТЬ 
І САМА ЩЕЗНЕ”

сі: n

переговори польського прави­
тельства з больфевнкамн вели 
ся явно Нвн^м4н

X
Страйк франауськмх вуглеко-перегово-

рів в першій мірі проТнжнть ся 
.Сі. Патек, польський мінїстер 1&ЕТ5И, Фракція. 8. марта. 
закордонних справ. Він заявив, - Страйк вуглекопів, який у- 
що' в короткім часі Латвія і хвалено тут вчера на конферен

пін.
ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50, 35 і 25 ЦТ.

С.тідпгь за оголошеними Ж

І

Тикети на всі представлена можна купити вчасиій- 
. ше в Українськім Робітничім Домі і у всіх •

українських склепах та підприємствах.
іддтмМіжіипиі

Фінляндія мають вислати сво-, ції делегатів майнерськоі ю- 
іх представників до Варшави, нії, обняв, нині цілковито всі 
щоби прилучити ся до перего копадьнї в департаменті Гіас 
корів з большевнками.

ти протекторат. :
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